Predio ubicado en Carretera Estatal 
No. 413 (El Pueblito – Coroneo) Km 
19+000 y Carretera Estatal No. 415 
(Acceso a Huimilpan) Km 19+000 

denominado Pilares P1 resultante de 
la fusión de los predios identificados 

como Los Pilares y Fracción 9 

1,364,837.27 20% $14,498.00 

TOTAL A PAGAR $14,498.00 
CATORCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. 

FUENTE DE INGRESOS: 4323201509 

No omito comentarle que, de manera ineludible, la Secretaría del Ayuntamiento deberá asegurarse 
que, previo a la publicación del Acuerdo de Cabildo en la Gaceta Municipal “La Pirámide”, el 
promovente haya cubierto los montos de todas y cada una de las contribuciones señaladas en

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24, fracción IX, inciso 5 de la Ley de Ingresos del 

Municipio de Corregidora, Qro., para el Ejercicio Fiscal vigente, por el concepto de Autorización 
de la Relotificación de Desarrollos Inmobiliarios; deberá cubrir la cantidad de $18,190.00 
(dieciocho mil ciento noventa pesos 00/100 M.N.).  

b. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16, fracción IV de la Ley de Ingresos del Municipio 

de Corregidora, Qro., para el Ejercicio Fiscal vigente, por concepto de Impuesto por 
Relotificación de Desarrollos Inmobiliarios; deberá cubrir la cantidad de $53,396.52 (cincuenta 
y tres mil trescientos noventa y seis pesos 52/100 MN). 

B. POR LO QUE VE A LA RENOVACIÓN DE LA LICENCIA DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN DE LA ETAPA 1 DEL FRACCIONAMIENTO:  

1. De conformidad con lo establecido en los artículos 146, 160 y demás relativos del Código Urbano

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24, fracción VI, numeral 3 de la Ley de Ingresos del 

Municipio de Corregidora, Qro. para el Ejercicio Fiscal vigente, por el Análisis Técnico para la 

autorización de la Licencia de Ejecución de Obras de Urbanización, deberá cubrir la cantidad 
de $18,190.00 (dieciocho mil ciento noventa pesos 00/100 M.N.).  

b. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24, fracción VII, numeral 1 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Corregidora, Qro. para el Ejercicio Fiscal vigente, por el Dictamen Técnico para 
Renovación de la Licencia de Ejecución de Obras de Urbanización en Fraccionamientos, 
deberá cubrir la cantidad de $44,675.00 (cuarenta y cuatro mil seiscientos setenta y cinco pesos 
00/100 M.N.). 

c. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 39, fracción I, numeral 1, inciso k) de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Corregidora, Qro. para el Ejercicio Fiscal vigente, por la Falta de 
Renovación de la Licencia de Ejecución de Obras de Urbanización de Fraccionamiento, 
deberá cubrir la cantidad de $4,195.17 (cuatro mil ciento noventa y cinco pesos 17/100 M.N.). 

d. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24, fracción XVII de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Corregidora, Qro. para el Ejercicio Fiscal vigente, por los Derechos de Supervisión de Obras 
de Urbanización para desarrollos inmobiliarios, deberá cubrir la cantidad de $128,707.01 (ciento 
veintiocho mil setecientos siete pesos 01/100 M.N.). 

C. POR LO QUE VE A LA RENOVACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN DE VENTA DE LOTES DE LA ETAPA 

1 DEL FRACCIONAMIENTO: 

1. De conformidad con el artículo 200 del Código Urbano del Estado de Querétaro vigente, “La 
autorización para venta de lotes, tendrá la misma vigencia que la establecida en la licencia